

# Wieżści

## PODLASKIE

EGZEMPLARZ  
BEZPŁATNY



dwutygodnik lokalny

\* Białowieża \* Bielsk Podlaski \* Boćki \* Brańsk \* Czeremcha \*  
\* Czyże \* Dubicze Cerkiewne \* Hajnówka \* Kleszczele \*  
\* Narew \* Narewka \* Orla \* Rudka \* Wyszki \*

Rok XII, Nr 6 (161) 15-31.03.2010 r.

cena 1,00 zł (VAT 0%) Nakład: 5000 egz.

### Bielsk Podlaski

## Dialogi naturalno - studenckie

Pod koniec lutego z inicjatywy „Więści Podlaskich” i Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego Sto-

skiego i Jerzy Kiszkiel, podlaski kurator oświaty.

Impreza odbyła się w hali sportowej Gimnazjum



warzyszenia Współpracy „Polska-Wschód” i władz powiatu odbyły się w Bielsku Podlaskim VIII Prezentacje Edukacyjno- Doradcze pod hasłem „Uczelnie w Powiecie”. Przedsięwzięciu patronowali w tym roku, m.in.: Krzysztof Jurgiel, poseł, wiceprzewodniczący

nr 1 im. Niepodległości Polskiej w Bielsku Podlaskim. Licznie przybyli na imprezę uczniowie bielskich szkół ponadgimnazjalnych i Zespołu Szkół Rolniczych w Rudce mogli zapoznać się z ofertą edukacyjną 14 uczelni z Lublina, Białej Podlaskiej, Hajnówki i Białegostoku. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się stoiska, uczestniczących po raz pierwszy w Prezentacjach: Wyższej Szkoły Kosmetologii i Ochrony Zdrowia i Niepublicznej Wyższej Szkoły Pedagogicznej. Na brak zainteresowania nie mogła także narzekać Akademia Podlaska w Siedlcach, Uniwersytet w Lublinie oraz Wyższa Szkoła Zawodowa im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej. Obiegane było stoisko Wyższej Szkoły Administracji Publicznej w Białymstoku, gdzie maturzyści mogli zagrać w lotki. Przedstawiciele pozostałych uczelni, jak również Banku

Cd. str. 2

## „Uczelnie w Powiecie” po raz czwarty w Sokółce

Po raz czwarty Podlaski Oddział Stowarzyszenia Współpracy „Polska - Wschód” i Redakcja „Więści Podlaskich” we współpracy z władzami powiatu sokólskiego i miasta Sokółki 26 lutego br. zorganizowały Prezentacje Edukacyjno – Doradcze pod hasłem „Uczelnie w Powiecie”. Odbyły się w nowoczesnej, przestronnej hali widowiskowej Zespołu Szkół w Sokółce. Swoją ofertę edukacyjną maturzystom z Sokółki, Dąbrowy Białostockiej, Janowa i Suchowoli zaprezentowało 10 szkół wy-



ższych oraz dwie szkoły policealne. Licznie przybyła na prezentacje młodzież, nauczyciele i rodzice miała możliwość zapoznania się z kierunkami kształcenia i kryteriami naboru znanych uczelni z Białegostoku, Sie-



dlec, Lublina i Suwałk. Maturzyści mieli także możliwość porozmawiać ze studentami na temat warunków

studiowania, możliwości uzyskania pomocy stypendialnej oraz życia studenckiego. Prezentację odwiedzili, m.in. prezes Radia Białostok, dr Michał Lisowski, wicestarosta sokólski, Cecylia Waszkiewicz.

Wystawcy, jak również organizatorzy Prezentacji zachęcali młodzież z powiatu sokólskiego do podejmowania i kontynuowania nauki na poziomie wyższym. Formy były zróżnicowane. Służył temu program artystyczny poświęcony życiu studenckiemu, specjalnie przygotowany przez młodzież z Zespołu Szkół w Sokółce pod kierunkiem prof. Ewy Poleszuk i prof. Małgorzaty Kułakowskiej. Zachęcało to tego seminarium poświęconego edukacji historycznej, prowadzone przez Katarzynę Janiak z Akademii Podlaskiej i Hieronima T. Wawrzyńskiego, animatora ruchu szkolnych wszechnic historycznych.

W ramach prezentacji nagrodzonych zostało pięć uczelni wyższych. Uniwer-

sytet Marii Curie – Skłodowskiej w Lublinie otrzymał nagrodę Starosty Sokólskiego

Cd. str. 4

### Podlaska Marka Roku

## Prezentacja dla marszałka?

172 przedsiębiorców, lokalnych producentów, artystów i instytucji walczących o zaszczytny tytuł Podlaskiej Marki Roku zaprezentowało się w ubiegłym tygodniu w podbiałostockim Dworcu Czarneckiego w Porosłach. Wśród nich prezentowany był m.in. Tur-



niej Wiedzy o Spółdzielczości, sery z Spółdzielni Mleczarskich w Łapach, Filipowie, woda „Krynka” z Spółdzielni Gminnej „SCH” w Krynkach.

Kolejna, szósta już edycja tego prestiżowego konkursu rozpoczęła się 1 października 2009 r. Celem rywalizacji, której organizatorem jest Urząd Marszałkowski w Białymstoku, jest wypromowanie wyjątkowych i unikatowych kulinariów, miejsc, przedsięwzięć oraz produktów i usług, budujących pozytywny wizerunek województwa podlaskiego. Obecnie nadszedł czas jego ostatecznego roz-



Cd. str. 6

**Wybieramy najpopularniejszego sportowca powiatu.**

Głos na wybranego sportowca możesz oddać do 31 marca

na stronie [www.wiesciodlaskie.pl/plebiscyt](http://www.wiesciodlaskie.pl/plebiscyt)

lub wysyłając sms na nr 666 704 816

Spółdzielczego w Brańsku, byli również zasypany pytaniem o możliwości i warunki studiowania oraz sposoby ich finansowania.

na w społecznościach małych i należy ją kontynuować w kolejnych latach. – Młodzi ludzie chcą się kształcić- stwierdził naczelnik.

gram artystyczny „Jak ty zdasz, kochanie” w wykonaniu uczniów z Gimnazjum nr 1 w reżyserii Ewy Lajkowskiej i opracowaniu

fami polskich siatkarek otrzymała Ania Grzegorzczuk z Państwowej Szkoły Wyższej w Białej Podlaskiej.

W trakcie trwania imprezy odbyło się także ciekawe seminarium dla młodzieży na temat „Jakie kadry dla nowoczesnej gospodarki? Poprowadziły je dwie studentki Akademii Podlaskiej, stypendystki ministra nauki i szkolnictwa wyższego, Klaudia Gimitrzak i Katarzyna Janiak. Impreza w



Impreza „Uczelnie w Powiecie” Bielsku Podlaskim rozpoczęła się od oficjalnego jej otwarcia. Przybyli na nie: Grzegorz Anatol Tyimiński, naczelnik wydziału edukacji Starostwa Powiatowego, Jerzy Bajena, prezes bielskiego ZNP, radny miejski, Barbara Kazuruk, wicedyrektor Gimnazjum nr 1, dyrektorzy szkół oraz przedstawiciele prasy i radia. Oficjalnego otwarcia dokonał naczelnik Tyimiński, który podkreślił, że inicjatywa prezentowania ofert edukacyjnych uczelni wyższych jest niezwykle waż-

nik.- Wspólnie musimy dostarczyć im wiedzy, że są takie możliwości i każdy z nim może skorzystać.-

Podczas oficjalnego otwarcia odczytane zostały także listy skierowane do uczestników imprezy od patronujących imprezie. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Marek Sawicki wyraził w nim swoje poparcie dla tej inicjatywy, zaś poseł Krzysztof Jurgiel dziękował wszystkim za zaangażowanie i konsekwencję w realizacji tego przedsięwzięcia. Oficjalne otwarcie imprezy zakończył kabaretowy pro-

muzycznym Joanny Chilkie-wicz.

Tradycyjnie odbył się także konkurs o puchar starosty bielskiego dla wystawców. Puchar ten otrzymała Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białymstoku za najbogatszą ofertę edukacyjną zaprezentowaną na prezentacjach. Z kolei puchar od organizatorów „Uczelnie w Powiecie” za najciekawszą prezentację na imprezie otrzymała Wyższa Szkoła Kosmetologii i Ochrony Zdrowia w Białymstoku. Specjalne wyróżnienia, koszulkę z autogra-



Bielsku Podlaskim była udana, a korzyści wynieśli z niej wszyscy- uczniowie bielskich szkół, ich nauczyciele i reprezentanci uczelni.

*Hieronim Teodor Wawrzyński*

### Dla kogo Inicjatywa Roku?

Na ogłoszony przez wojewodę podlaskiego, Macieja Żywno, konkurs o tytuł Społecznej Inicjatywy Roku 2009 wpłynęło 35 wniosków od 33 organizacji. Wśród zgłoszonych znalazły się dwie inicjatywy, których współorganizatorem jest redakcja lokalnego dwutygodnika „Wieści Podlaskie”. Współpracując z redakcją Stowarzyszenie Dylizans Kulturalny zgłosiło Turniej Wiedzy o Spółdzielczości, a Podlaski Oddział Stowarzyszenia Współpracy Polska-Wschód- Prezentacje Edukacyjne „Uczelnie w Powiecie. Oba przedsięwzięcia mają bardzo duże znaczenie dla społeczności lokalnych, zwłaszcza dla młodzieży uczącej się w małych miastach i na wsiach oraz ich nauczycieli. Efekty osiągnięte są jednoznaczne i mierzalne, gdyż odpowiadają na autentyczne potrzeby społeczne dużych grup mieszkańców województwa pod-

Cd. str. 4



## NAREW NAREW NAREW NAREW

### XXXI sesja Rady Gminy Narew

8 marca 2010 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Narew odbyła się XXXI sesja Rady Gminy Narew. Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Eugeniusz Dudzicz.

Po zatwierdzeniu porządku obrad tradycyjnie już Wójt Gminy Narew Jakub Sadowski przedstawił radzie informacje z działalności w okresie międzysesyjnym. Następnie przedstawione zostały sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Narew za 2009 rok.

Podczas sesji podjęte zostały następujące uchwały:

\* w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok,

\* w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Narew na 2010 rok,

\* w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnie-

nie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2011 rok,

\* w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Puchły na lata 2010-2017,

\* w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Narew na lata 2010-2017,

\* w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Narew,

\* w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów z obszaru gminy Narew, dotyczących wsi: Narew, Rybaki, Puchły, Janowo oraz zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Narew,

\* w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego

Szpitala Zespołonego im. J. Śniadeckiego w Białymstoku,

\* w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Powiatu Hajnowskiego,

\* w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Narew.

Radni mogli zapoznać się również ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (Gminę Narew).

W związku z tym, iż sesja odbywała się w Dniu Kobiet, wszystkie Panie obecne na sesji otrzymały od panów słodkie upominki.

Po udzieleniu odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych przewodniczący dokonał zamknięcia obrad XXXI sesji Rady Gminy Narew. *Portal U.G. Narew*

### Turniej piłki siatkowej w Narwi

W dniach 27-28 lutego 2010 roku w sali sportowej Szkoły Podstawowej w Narwi odbyła się II edycja turnieju piłki siatkowej o Puchar Dyrektora Narwiańskiego Ośrodka Kultury. W tym roku, w turnieju stojącym na bardzo wysokim poziomie, udział wzięło 7 drużyn z Hajnowki, Białowieży, Narewki, Michałowa, Białegostoku oraz z Narwi.

Zawody rozegrane zostały tzw. systemem brazylijskim (do dwóch porażek). Pierwszego dnia rozegranych zostało 8 meczy eliminacyjnych o awans do fazy półfinałowej. Mecze eliminacyjne rozgrywane były do dwóch wygranych setów.

W kolejnej rundzie eliminacyjnej rywalizowały ze sobą zwycięskie oraz przegrane zespoły z rundy pierwszej. Dodatkowo drużyny, które po dwóch meczach doznały tylko jednej porażki rywalizowały ze sobą dalej o awans do półfinału.

W niedzielę rozegrane zostały 2 mecze półfinałowe, mecz o trzecie miejsce oraz mecz finałowy. Mecze półfina-

Cd. str. 8





**TOP Motors Kolonia Porosły 1F, 16-070 Choroszcz k/Białegostoku**

tel. +48 85 664 39 09, fax +48 85 653 65 29  
top@top-motors.com.pl  
pon-pt: 7:00 - 16:00, sob: 9:00 - 14:00

24h Euro Assistance: +48 22 532 84 86  
zamów JAZDĘ PRÓBNĄ  
zamów KATALOG



**picanto**



**VENGA**



**Rio**



**cee'd**



**MAGENTIS**

Firma TOP MOTORS działa od 1995r. Autoryzowanym Dealerem KIA jesteśmy od 1997r. Dysponujemy dwoma salonami sprzedaży samochodów oraz serwisem aut osobowych i ciężarowych.

Świadczymy usługi w zakresie napraw gwarancyjnych i pogwarancyjnych samochodów KIA, oraz napraw pogwarancyjnych samochodów wszystkich marek.

Posiadamy Okręgową Stację Kontroli Pojazdów, w której oferujemy następujący zakres usług:

- okresowe badania techniczne,
- pierwsze badania techniczne,
- dodatkowe badania techniczne,
- nadawanie i wybijanie numerów nadwozia i wykonywanie tabliczek zastępczych.

Posiadamy również nowoczesną blacharnię i lakiernię, dysponujemy najnowocześniejszym sprzętem uznanych marek (CHIEF, MIGATRONIK), posiadamy własną mieszalnię lakierów renomowanej firmy GLASURIT.

Montujemy instalacje gazowe do samochodów.

Posiadamy komis, w którym proponujemy zakup samochodów używanych. Naszym Klientom dajemy również możliwość pozostawienia w rozliczeniu samochodu używanego.

Jesteśmy producentem zabudów na samochodach wszystkich marek:

- skrzynie
- skrzynie z plandeką
- kontenery
- izotermi
- chłodnie
- zabudowy hakowe do przewozu kontenerów
- wywrotki
- wywrotki z HDS.

Zapraszamy również do naszej filii w Elk:.,  
Elk, ul. Suwalska 64  
Tel./fax (+48 87) 621 57 50



**CARENS**



**CARNIVAL**



**SPORTAGE**



**SORENTO**



**K2500 TEI**



**KIA MOTORS**  
The Power to Surprise™

## „Uczelnie w Powiecie” po raz czwarty w Sokółce

*Cd. ze str. 1*  
skiego za najbogatszą ofertę edukacyjną przedstawioną podczas VIII Prezentacji Edukacyjno - Doradczych „Uczelnie w Powiecie”, a Uniwersytet w Białymstoku - nagrodę Burmistrza Miasta Sokółka za naj-

- Wyższa Szkoła Me- nadżerska w Białymstoku - puchar Marszałka Województwa Podlaskiego  
- Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 w Białymstoku - puchar Podlaskiego Kuratora Oświaty w Białymstoku.

Jan Firs, dyrektor ZS w Sokółce.

Prezentacjom „Uczelnie w Powiecie” w Sokółce patronowali: prof. Barbara Kudrycka, minister nauki i szkolnictwa wyższego, Marek Sawicki, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi,



ciekawszą ofertę edukacyjną. Nagrody za konsekwentny udział w targach edukacyjnych „Uczelnie w Powiecie” otrzymały:

- Nauczycielskie Kolegium w Białymstoku - statuetka Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi,

Puchary, statuetki i dyplomy wręczyli; Franciszek Budzowski, starosta sokólski, Anna Żemajduk z Urzędu Miejskiego w Sokółce, Wiesław Sokołowski, prezes Podlaskiego Oddziału Stowarzyszenia Współpracy Polska- Wschód oraz

Krzysztof Jurgiel, wiceprzewodniczący sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Jarosław Dworzański, Marszałek Województwa Podlaskiego i Jerzy Kiszkiel, Podlaski Kurator Oświaty.

(wh)

W połowie lutego w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyło się spotkanie z prof. Marią Szyszkowską – filozofem, wykładowcą akademickim, działaczką społeczną i lewicowym politykiem. Towarzyszył jej Jan

Stępień, pisarz, rysownik i rzeźbiarz oraz Helena Ziemiak, wydawca najnowszej książki profesora Marii Szyszkowskiej „Etyka”.

Profesor w krótkim wykładzie przedstawiła swoje poglądy dotyczące

przede wszystkim wolności człowieka i tolerancji.

- Nikt nie jest upoważniony do tego, by narzucać innym własną skalę wartości. Każdy z nas powinien być sędzią nie cudzych, lecz

własnych poczynań. Innych – zamiast oceniać – należy starać się zrozumieć – mówiła Maria Szyszkowska. - Tolerancja skłania do tego, by prowadzić dialog. Zgoda na pluralizm obyczajowy i światopoglądowy jest nie-

wygodna; zetknięcie się z osobami, które myślą inaczej niż ogół oraz inaczej żyją, wzbudza niepokój. Natomiast wiele jednostek pragnie spokoju i wygody. W ustroju demokratycznym

należy uznać równość jako zasadę funkcjonowania rozmaitych światopoglądów, a w tym poglądów moralnych. Inaczej wolność człowieka stanie się ograniczona.-

Po wykładzie profesor Szyszkowskiej nadszedł

## Dla kogo Inicjatywa Roku?

*Cd. ze str 2*

laskiego. Ich realizacja wymagała zaangażowania wielu partnerów, a przede wszystkim samorządów, wolontariuszy i działaczy oświatowych.

W kategorii najbardziej obleganej - inicjatyw edukacyjnych i sportowych zgłoszone zostało 12 przedsięwzięć. W kategorii inicjatyw na rzecz kultury i dziedzictwa narodowego jest 10 projektów, a zdrowia- 9 działań, a w zakresie ochrony środowiska- 4 przedsięwzięcia

Odbyły się już obrady komisji konkursowej. Po długich debatach i analizach podjęto decyzję. Rekomendowano wojewodzie, który podejmie ostateczną ocenę. Ogłoszenie wyników za kilkanaście dni.

Konkurs wojewody ma stać się cyklicznym współzawodnictwem dla organizacji pozarządowych. Do udziału zachęcać mają statuetki dla zwycięzców, wyróżnienia i medialna promocja inicjatyw.

*Hieronim T. Wawrzyński*

## Więcej pieniędzy na festiwale muzyki cerkiewnej

Zarząd Województwa pod przewodnictwem marszałka Jarosława Dworzańskiego postanowił zwiększyć dotacje dla organizatorów festiwali muzyki cerkiewnej.

Pierwotnie w ramach postępowania konkursowego zarówno organizatorzy XXIX Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Cerkiewnej – Hajnówka 2010 w Białymstoku, jak też międzynarodowego festiwalu Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej mieli otrzymać po 30 tysięcy złotych.

Jednak zarówno fundacja „Muzyka Cerkiewna”, jak też stowarzyszenie „Miłośnicy Muzyki Cerkiewnej” zwrócili się do marszałków o zwiększenie tych dotacji. We wtorek 9 marca Zarząd Województwa postanowił dołożyć do obu festiwali po 20 tysięcy złotych. *JK*

## Kaflarnia KAFEL - KAR



60 lat tradycji w produkcji kafli

Historyczne wzory kafli

Polecamy najlepszych zduńców!

Hryniewiczze 3 B, 15-378 Białystok

tel.85 747 49 80, fax 85 747 49 81

e-mail: kaffe@kafel-kar.pl

www.kafel-kar.com.pl

biuro i sprzedaż:

pon.-piąt.godz.8.00 - 16.00

## Prywatny Gabinet Chirurgiczny Andrzej Popow

BEZOPERACYJNIE SKUTECZNIE

[www.popow.com.pl](http://www.popow.com.pl)

LIKWIDUJE ŻYLAKI

KONTAKT:

kom. 604 570 979, Gabinet: (085) 682 40 04

e-mail: [popow@popow.com.pl](mailto:popow@popow.com.pl)

17-200 Hajnówka,

ul. 3 Maja 59 Budynek „STOMATOLOGIA„

NOWOŚĆ- skleroterapia/ obliteracja

czyli nieoperacyjne leczenie żylaków

kończyn dolnych-pod kontrolą USG

Skuteczne leczenie owrzodzeń żylakowych

z zastosowaniem skleroterapii piankowej.

# Kultura strachu

Rządy Platformy Obywatelskiej miały powstrzymać budowę policyjnego państwa przez PiS. Strach przed pobudką o 6 rano w wykonaniu CBA, ABW, CBS lub innych licznych i pozbawionych nadzoru społecznego instytucji policyjnych pozwolił Tusko- wi zdobyć władzę.

Czy jednak wiele się zmieniło po zmianie PiS na PO? CBA, co prawda już bez Kamińskiego, ale nadal istnieje, jak istniało. W przypadku ważnych rozmów i istotnych kwestii wielu ludzi wciąż wypowiada powszechny slogan: „To nie jest rozmowa na telefon” – tak jakby z góry zakładali, że wszystkie ich rozmowy są podsłuchiwane przez policyjne służby. Przekonanie o donosach w miejscu pracy to codzienność polskiej rzeczy-

nia społeczna” Polaków nie zniknęła, lecz wręcz się pogłębiła. Teraz w miejscu pracy nie tyle wygłasza się oficjalne przekonania i modne poglądy, ile po prostu nie mówi się nic o społecznie ważnych sprawach. Jeśli już prowadzone są jakieś konwersacje, to raczej na banalne i mało istotne tematy. Nie wiadomo przecież, czy ktoś nie doniesie przełożonym, nie wiadomo też, jakie szef ma poglądy – bezpieczniej jest za wiele nie mówić. Niektóre firmy wprost zmuszają pracowników, poprzez odpowiedni zapis w umowie, do milczenia na temat swoich zarobków – wielkość dochodów jest tematem tabu nie tylko wśród pracowników z jednej firmy, lecz także w wielu sytuacjach społecznych. Okazuje się, że administracyjny nadzór pań-

na drzwi antywłamaniowe, alarmy, specjalne zamki, chronione osiedla, kamery monitorujące pojawia się wówczas, kiedy elity władzy wolą mówić o rosnącej przestępczości zamiast o groźbie rosnącego bezrobocia i skali ubóstwa społecznego.

Państwo „realnego kapitalizmu” rezygnuje z obietnicy zapewnienia bezpieczeństwa socjalnego, ale przyrzeka bronić nas przed terrorystami, bandytami, pedofilami, dilerami narkotykowymi etc. Nic nie dzieje się jednak za darmo – „bezpieczeństwo” wymaga poświęceń i rezygnacji z wolności obywatelskich. Dlatego państwo wymusza zgodę na podsłuchy telefoniczne, kontrolę poczty mailowej, sprawdzanie osobistych rachunków bankowych, wchodzenie w prywatne życie obywateli. Liczba instytucji, które mogą podsłuchiwać, kiedy chcą i kogo chcą, jest w Polsce bardzo duża. Nikt nie zna dokładnej liczby osób podsłuchiwanym – każdy aktywniejszy obywa-

nie robić, niż narażać się na szykany przełożonych. Asekuracja, brak umiejętności samodzielnego działania, trzymanie się sztywnych schematów i niezyciowych procedur – to codzienna praktyka urzędów i wielu firm w Polsce. Mania walki z korupcją i beznadziejna ustawa o zamówieniach publicznych powodują, że rozstrzygnięcia przetargów są opóźniane o wiele miesięcy, a ich zwycięzcami są nie firmy najlepsze, ale najtańsze. Podwładni w miejscu pracy ogarnięci strachem przed karą za jakiegokolwiek działanie innowacyjne są w stanie podporządkować się najbardziej absurdalnym regułom zachowania i decyzjom szefa. Co więcej, sami szybko zmieniają się w strażników obowiązujących reguł gry i są w stanie ukarać każdego, kto zakłóca „święty spokój”.

Media ułatwiają władzy budowanie atmosfery zagrożenia. Sprzyja temu wszechobecna tajemnica w życiu publicznym – wszelkie tajne służby działające

## Raczej za wiele nie mówić i nie otwierać się przed innymi – to dość powszechna strategia Polaków w miejscu pracy 20 lat po zmianie systemowej i pod panowaniem miłościwej, demokratycznej III RP.

wistości. Raczej za wiele nie mówić i nie otwierać się przed innymi – to dość powszechna strategia Polaków w miejscu pracy 20 lat po zmianie systemowej i pod panowaniem miłościwej, demokratycznej III RP.

Wśród wielu krytycznych opinii na temat PRL jest m.in. znane twierdzenie o zakłamaniu minionego systemu i zmuszaniu ludzi do życia w stanie schizofrenii: co innego mówiło się w pracy, co innego w domu; co innego głosiło się prywatnie, co innego na forum publicznym. PRL skończyła się dawno temu, ale „schizofre-

stwa przed 1989 r. nie był tak dokuczliwy jak obecna presja ekonomiczna rynku. Strach przed utratą pracy i środków do życia bardziej paraliżuje niż groźby, jakimi dysponowała PRL. W takich warunkach rodzi się obojętność wobec nadużytego panującego systemu i bezmyślny konformizm wobec istniejących reguł gry.

Niepewność w wymiarze ekonomicznym i wycofanie się państwa ze swoich zobowiązań społecznych wobec obywateli powodują, że również w innych sferach życia powstaje „królestwo strachu”. Moda

## Okazuje się, że administracyjny nadzór państwa przed 1989 r. nie był tak dokuczliwy jak obecna presja ekonomiczna rynku.

tel może przypuszczać, że jest kontrolowany. Powstająca w ten sposób „kultura strachu” obniża poziom zaufania społecznego, utrudnia zawiązywanie silnych więzi między ludźmi, a także chroni władzę przed zbyt aktywnym społeczeństwem.

Strach jednak powoduje paraliż także w urzędach i wielu instytucjach publicznych – większość urzędników asekuruje się przed podjęciem zbyt ryzykownych decyzji. Lepiej nie

poza nadzorem społecznym świetnie się w tym czują. Tajemnica państwowa, wojskowa, bankowa – to wszystko ma tworzyć przekonanie o istnieniu jakiegoś głębszego sensu w obowiązującym porządku i działalności tajnych służb. Poza tym tajemnica budzi szacunek, bo sugeruje, że jest coś istotnego do ukrycia. Gdyby się okazało, że za bardzo nie ma czego ukrywać, całe to gładzenie o bezpieczeństwie publicznym straciłoby sens.

Strach pozwala trzymać w ryzach społeczeństwo. Także w miejscu pracy łatwiej jest wyzyskiwać i oszukiwać pracowników w atmosferze zagrożenia niż w sytuacji możliwości swobodnego wygłaszania krytycznych uwag. W demokratycznym społeczeństwie to jednak nie ludzie powinni bać się władzy, lecz władza powinna bać się reakcji społecznej na swoje nieudolne decyzje oraz czuć respekt przed opinią publiczną!

Państwo, które wydaje więcej na wojsko i służby specjalne niż na naukę i edukację, bez względu na to, jak się samo nazywa, jest bardziej państwem policyjnym niż obywatelskim. I nie zmieni tego nawet zamiana PiS na PO. Z kolei społeczeństwo, którego obywatele zamykają się w czterech ścianach i nie bardzo mają ochotę wychylić się poza klatkę prywatności, niewiele ma wspólnego z ładem demokratycznym. I nieważne, czy dzieje się to w Polsce, czy na Białorusi. Szkoda, że „wolne media” bijące ostatnio na alarm z powodu losów Polaków na Białorusi nie dostrzegają zagrożeń dla demokracji obywatelskiej w Polsce. Czy dziennikarze w Polsce też są splątani strachem i pokazują tylko to, czego oczekują od nich szefowie? Na razie bez względu na to, czy rządzi PiS, czy PO, cały czas zamiast aktywnych obywateli i pracowników mamy w Polsce rosnące hordy wycofanych tchórzy.

**Piotr Żuk**

*Przedruk za zgodą Redakcji z nr 8 (530) tygodnika „Przełąd”.*

## Powrót z końca świata

Z dwumiesięcznej, egzotycznej podróży do Ekwadoru, Argentyny, Paragwaju, Brazylii i wysp Galapagos powrócił nasz współpracownik - znany białostocki kompozytor i dyrygent Robert Panek, który przebywał Argentynie na zaproszenie Federacji Piłkarskiej tego kraju (wcześniej pisał muzykę dla narodowej drużyny piłkarskiej).

Nasz słynny białostoczanin skomponował

i wręczył merowi stolicy Ekwadoru - Quito - hejnał tego miasta i wykonał go po raz pierwszy w tym kraju. Quito i Kraków są miastami bliźniaczymi, ale stolica Ekwadoru swojego hejnału dotąd nie posiadała.

W nagrodę, rada miejska Quito, ufundowała kompozytorowi 9 - dniowy pobyt na Galapagos. Z kolei zwiedzając



Argentynę, nasz dziennikarz był przy drugim co do wielkości na świecie wodospadzie Iquacu, zrzucającym wody na pograniczu Paragwaju, Brazylii i Argentyny. Był też na słynnym lodowcu Perito Moreno i wreszcie na końcu świata jak głosi napis na krzyżu poświęconym pamięci tych, którzy tu zginęli podążając do Bieguna

Południowego. To ostatnia miejscowość Ameryki Południowej zamieszkała przez ludzi - Ushuaia.

Dalej jest tylko latarnia morska, wspomniany krzyż z napisem Fin del Mundo (koniec świata) i wysepki zamieszkałe przez pingwiny, kormorany i lwy morskie.

Wspomnienia z podróży będziemy drukować w kolejnych numerach "Wieści".

(erpe)

## Prezentacja dla marszałka?

*Cd. ze str. 1*  
strzygnięcia. Przed podjęciem ostatecznych decyzji zorganizowana została specjalna prezentacja wszystkich smaków, przedsięwzięć, miejsc i produktów. W czterech specjalnie przygotowanych salach dworku w Porosłach członkowie kapituły i przedstawiciele mediów szczegółowo zapoznawali się z ofertami wystawców ubiegających się o laury Podlaskiej Marki Roku. Kandydaci zaprezentowali się z jak najlepszej strony. Do odwiedzania stoisk zachęcała skoczna muzyka, zapachy potraw, pięknie ubrani w staropolskie stroje



gospodarze oraz ciekawe prezentacje multimedialne i kolorowe wydawnictwa.

Prezentacja zakończyła się zamkniętym posiedzeniem Kapituły Konkursu, podczas której wskazani zostali zdobywcy najwyższych laurów, a także ci specjalnie wyróżnieni. Oficjalne wyniki konkursu do publicznej wiadomości będą podane 27 marca, podczas

### Orzeszkowo k/Hajnówki

Właściciele gospodarstwa „Kupalle” w Orzeszkowie k/Hajnówki, Irena i Zenobiusz Golonko zaprosili w drugiej połowie stycznia podlaskich posłów i senatorów, aby porozmawiać z nimi o ich stosunku do wprowadzenia w Polsce upraw z genetycznie modyfikowanymi organizmami. Spotkanie to zostało zaplanowane w ramach ogólnopolskiej, społecznej Akcji „Tradycyjne i ekologiczne gospodarstwa zapraszają parlamentarzystów”. Jego celem było pokazanie posłom i senatorom w praktyce atutów tradycyjnego rolnictwa i zimowych uroków wsi położonej na skraju Puszczy Białowieskiej. Miało także służyć uzmysłowieniu prostego faktu, że mamy dobrych rolników, którzy

uroczystej gali w gmachu Opery i Filharmonii Podlaskiej.

\*\*\*

Bardzo ciekawa, choć chwilami przypominająca prowincjonalny jarmark impreza się odbyła. Napracowali się jej bohaterowi, czyli przedstawiciele firm, producentów, instytucji walczących o Markę Roku. Pracownicy ten czas spędziła kapitału konkursu, choć działała zaskoczona przez marszałka województwa podlaskiego, Jarosława Dworzańskiego. W momencie rozpoczęcia kolejnego etapu prac jury marszałek ogłosił, że on także jest jurorem i będzie

decydował o przyznaniu nagród. No cóż, organizator może zawsze zmienić reguły konkursu. Tylko, co z prestiżem tego przedsięwzięcia?

Jak już pisałem napracowali się wszyscy i było co oglądać. Szkoda tylko, że oglądających było tak niewiele. Dwudziestoosobowa kapituła, jeden marszałek, jeden członek zarządu, kil-

kochają swoją ziemię i pracę oraz produkują zdrową i wysokiej jakości żywność.

Spotkanie zgodnie z planem się odbyło. Szkoda

## Rolnik zaprasza posłów, a posłowie...

tylko, że bez udziału zaproszonych posłów i senatorów. Nie dotarli, choć niektórzy anonsowali, że przyjadą. Tak to już z naszymi reprezentantami, „wybrańcami narodu” bywa. Choć nie z wszystkim. Na zaproszenie odpowiedziało dwóch posłów z województwa podlaskiego. Krzysztof Jurgiel i Robert Tyszkiewicz pisemnie usprawiedliwiali swoją nieobecność na spotkaniu innymi ważnymi obowiązkami wynikającymi z ich obowiązków parlamentarzystów. Poseł Jurgiel przesłał do państwa Golonków dłuższe pismo, w który napisał,

kunastu urzędników i kilku dziennikarzy – to byli wszyscy, którzy obejrzel bogate prezentacje ponad 170 firm, instytucji, artystów i samorządów. Zabrakło zwykłych zwiedzających, choćby uczestników głosowania w „Gazecie Wyborczej” na poszczególnych kandydatów do tytułu (a wzięło w nim udział ponad 20 tysięcy osób). Oglądać było naprawdę co, jak również zdobyć wiele nowych, ciekawych informacji o tym co dzieje się w różnych zakątkach województwa podlaskiego. Szkoda, że tej widowni zabrakło. W przyszłości warto, by organizatorzy pomyśleli o udostępnieniu takich prezentacji mieszkańcom Białegostoku. Trzeba docenić wysiłek uczestników prezentacji i urzędników pracujących przy ich organizacji. Nie może to być tylko demonstracja urządzona dla jednego marszałka i kiludziesięciu jego zaufanych ludzi. Członków kapituły konkursu nie bardzo interesowało to, co prezentowano w dworku w Porosłach. Z rozmów z nimi wynikało, że już wszystko wiedzą z dokumentacji konkursowej i przyszli na posiedzenie z gotowymi typami. Po więc to było?

*Hieronim T. Wawrzynski*

m.in.:

„Rząd „Prawa i Sprawiedliwości”, którego byłem członkiem w latach 2005- 2006, zdecydowanie



kwietnia 2006 r. Ramowe Stanowisko Polski dotyczącym organizmów genetycznie zmodyfikowanych

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

## RĘKODZIEŁO ŻYJE W NAS BEZPŁATNE SZKOLENIE

Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie informuje, iż w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki rozpoczyna nabór uczestników do projektu szkoleniowego „Rękodzieło żyje w nas”.

Projekt ten skierowany jest do rolników i domowników z terenu powiatów: bielskiego, siemiatyckiego, wysokomazowieckiego i zambrowskiego.

Projekt oferuje:

\* bezpłatne szkolenie z zakresu: haftu krzyżkowego, malowania na szkle i pisankarstwa oraz wyplatania wyrobów z wikliny i brzozy

\* zajęcia z przedsiębiorczości oraz wyjazd studyjny Szlakiem Rękodzieła Ludowego Województwa Podlaskiego

Gwarantujemy:

\* wysoką jakość szkolenia

\* wyżywienie w trakcie szkolenia

\* zwrot kosztów dojazdu na szkolenie

\* nocleg osobom, które będą miały utrudniony dojazd na miejsce szkolenia

Czas trwania szkolenia – 10 dni (w miesiącach kwiecień-maj).

Jeżeli jesteś rolnikiem lub domownikiem i zainteresowałeś Cię udziałem w naszym Projekcie, wypełnij Kartę Zgłoszeniową i prześlij ją drogą pocztową, bądź dostarcz osobiście na adres biura Projektu:

Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie, 18 – 210 Szepietowo, pok. 28, (z dopiskiem „Rękodzieło żyje w nas”)

Kartę Zgłoszeniową oraz Regulamin Rekrutacji można otrzymać w Podlaskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Szepietowie (pokój nr 28), Powiatowych Zespołach Doradztwa Rolniczego (Bielsk Podlaski, Siemiatycze, Wysokie Mazowieckie i Zambrów) oraz na stronie internetowej: [www.odr.pl](http://www.odr.pl)

Osoby zakwalifikowane do projektu zostaną powiadomione telefonicznie o terminie rozpoczęcia zajęć.

Szczegółowe Informacje:

Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie, tel. (86) 275 89 28.

(GMO) oraz została 27 kwietnia została uchwalona ustawa o nasiennictwie.

Miałem wówczas, i mam dzisiaj, świadomość, że zdecydowana większość Polaków nie chce GMO. Wszyscy zdajemy z siebie sprawę, że nie ma możliwości współistnienia i sąsiedownia roślin genetycznie modyfikowanych z uprawami bez GMO. Żadne "izolacje" przestrzenne nie są w stanie powstrzymać procesu zanieczyszczenia. Przyjęte rozwiązania prawne miały chronić polskie rolnictwo, środowisko naturalne i zdrowie polskiego społeczeństwa. Powiedzieliśmy zdecydowanie „nie” ponadnarodowym korporacjom prze-

mysłu biotechnologicznego. Nadal opowiadam się konsekwentnie za Polską wolną od GMO i w tym kierunku podejmuję wszelkie działania.”

Pozostali posłowie i senatorowie nie zainteresowali się zaproszeniem od rolnika, a tym samym tak ważnym problemem, jaki jest GMO, które w konsekwencji będzie zdecydowanie wpływać na losy naszego rolnictwa, rynku żywności. To jednoznacznie pokazuje, jak obecni parlamentarzyści z woj. podlaskiego traktują swoich wyborców i ich inicjatywę. Nie będę tego oceniał - pozostawiam to ku rozważdze Czytelnikom, którzy w przyszłym roku znowu będą wybierać swoich reprezentantów do Sejmu i Senatu. *Cd. str. 8*

## OTWARTY HALOWY MITYNG MIASTA BIELSK PODLASKI W SKOKU WZWYŻ / W SKOKU O TYCZCE

Dnia 5/8 marca 2010r. w hali sportowej Zespołu Szkół im. J. Kostyćewicza w Bielsku Podlaskim przeprowadzono XIV Halowy Mityng w Skoku Wzwyż dla szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych dziewcząt i chłopców. W Skoku o Tyczce dla dziewcząt i chłopców ze szkół gimnazjalnych i szkół ponadgimnazjalnych. Zawody w skoku wzwyż rozegrano na dwóch skoczniach na których co godzinę rywalizowali kolejno uczniowie klas IV, V, VI szkół podstawowych, następnie klasy

I, II, III gimnazjum, oraz dziewczęta i chłopcy szkół ponadgimnazjalnych. Łącznie wzięło udział 150 uczniów z bielskich szkół i tradycyjnie dziewczęta i chłopcy ze szkoły podstawowej i gimnazjum w Wasilkowie.

Sędziami głównymi poszczególnych skoczni byli: Włodzimierz Wasiluk (dziewcząt), Piotr Nikolajuk Stasiuk (chłopców), tyczki – Włodzimierz Borowik. Spikerem był Jerzy Czykwini, który dbał o żywiołową atmosferę wśród licznie zgromadzonej publiczności, a muzyką

zagrzewał zawodników do wysokich lotów.

Na podium indywidualnie najlepszym zawodnikom pamiątkowe medale, puchary, nagrody rzeczowe – koszulki i piłki za ustanowienie rekordu mityngu, oraz puchary dla najlepszych szkół w klasyfikacji drużynowej gościnnie wręczali: Eugeniusz Berezowicz – burmistrz m. Bielska Podlaskiego, Piotr Bożko – z-ca starosty bielskiego, Jan Zalewski – w-ce przewodniczący Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki, Waldemar Sadłowski – przewodniczący sędziów

Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki, Romuald Chyliński – trener KS "Podlasie" w Białymstoku, Eugeniusz Bedeniczuk – olimpijczyk z Barcelony, Bazyli Leszczyński – dyrektor Zespołu Szkół z dnjb im J. Kostyćewicza w Bielsku Podlaskim, Wiktor Nikolajuk – przewodniczący Rady Rodziców Zespołu Szkół z dnjb w Bielsku Podlaskim.

Nagrody ufundowane zostały przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Bielsku Podlaskim z dotacji Urzędu Miasta Bielsk Podlaski i Starostwa Powiatowego.

W trakcie zawodów odbyła się miła uroczystość, podczas której Waldemar Sadłowski i Jan Zalewski z okazji 80-lecia Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki w Białymstoku wręczyli pamiątkowe medale Burmistrzowi Miasta Eugeniuszowi Berezowiczowi, oraz nauczycielom Włodzimierzowi Borowikowi i Eugeniuszowi Bedeniczukowi. Ponadto Eugeniusz Bedeniczuk uhonorowany został srebrną odznaką PZLA i brązowym medalem PKOL za zasługi dla ruchu olimpijskiego.

Szkoly podstawowe - klasy - IV (ur.1999r.)

dziewcząt			chłopców		
1m	Podlaszczyk Gabriela SP Wasilków	120cm	1m	Radziszewski Krzysztof SP Wasilków	125cm
2	Pachcjarek Anna SP Wasilków	110	2	Ancypio Rafal SP Wasilków	125
3	Hryniwicka Ada SP 4 Bielsk	110	3	Kuderski Pawel SP 3 Bielsk	125

klasy - V (1998r.)

1m	Dfabrowska Julia SP Wasilków	130cm	1m	Maslowski Radoslaw SP 3 Bielsk	145cm
2	Konczewicz Karolina SP 3 Bielsk	125	2	Popiolek Jacek SP 3 Bielsk	125
3	Suszyńska Dominika SP 2 Bielsk	125	3	Maj Rafal SP Wasilków	125

klasy - VI (1997r.)

1m	Siegień Diana SP 3 Bielsk	125cm	1m	Zawadzki Michał SP Wasilków	140cm
2	Kowerdziej Andżelika SP 2 Bielsk	125	2	Dorosz Tomasz SP 2 Bielsk	135
3	Zero Magda SP 2 Bielsk	125	3	Oksztulski Kamil SP 2 Bielsk	135

Gimnazjum klasy - I (1996r.)

1m	Puchalska Małgorzata G 3 Bielsk	145cm	1m	Daniłowski Daniel G-3 Bielsk	155cm
2	Jaroszewicz Patrycja G 1 Bielsk	140	2	Sieprawski Jakub G Wasilków	150
3	Sacharczuk Aleksandra G 1 Bielsk	140	3	Szakacz Maciej G Wasilków	150

Gimnazjum klasy - II (1995r.)

1m	Osmólska Marta G 1 Bielsk	150cm	1m	Bedeniczuk Bartłomiej G-3 Bielsk	165cm
2	Grygoruk Urszula G 2 Bielsk	135	2	Ostaszewski Damian G 3 Bielsk	155
3	Starczewska Katarzyna G 3 Bielsk	135	3	Siemienuk Krzysztof G 3 Bielsk	155

Gimnazjum klasy - III (1994r.)

1m	Korniluk Ewa G 3 Bielsk	161cm	1m	Sawczyński Piotr G 3 Bielsk	190cm
2	Zinkowska Justyna G 1 Bielsk	140	2	Grygoruk Kamil G 1 Bielsk	160
3	Malec Diana G 3 Bielsk	125	3	Zdunek Dawid G 1 Bielsk	160

Szkoly Ponadgimnazjalne

1m	Jakoniuk Olga (92) LO 1 Bielsk	145cm	1m	Sidoruk Elias (91) LO 2 Bielsk	185cm
2	Kruszewska Roksana (93) LO 1 Bielsk	140	2	Bożko Arkadiusz (93) LO 2 Bielsk	180
3	Sawczuk Emilia (91) LO 2 Bielsk	135	3	Galicki Mateusz (91) LO 1 Bielsk	175

SKOK O TYCZCE - GIMNAZJUM

1m	Korniluk Ewa (94) 3 Bielsk	G-	230cm	1m	Borowik Maciej (94) Bielsk	G-3	310cm
2	Starczewska Katarzyna (95) G-3 Bielsk		220	2	Roszczyk Adrian (94) 3 Bielsk	G	300
3	Maksimczuk Marta (94) 3 Bielsk	G-	210	3	Dunikowski Bartłomiej (94) 3 Bielsk	G	280

SKOK O TYCZCE - PONADGIMNAZJALNE

1m	Filipiuk Katarzyna (93) Bielsk	LO 2	230cm	1m	Bożko Arkadiusz (93) Bielsk	LO 2	270cm
2	Korzeniecka Justyna (93) Bielsk	LO 2	230	2	Jakimiuk Daniel (93) Bielsk	LO 2	250
3	Brzezowska Ewelina (93) 2 Bielsk	LO	210				

(kolor czerwony – rekord mityngu)

Włodzimierz Borowik

Klasyfikacja drużynowa szkół podstawowych (suma po 2 zawodników)

dziewcząt		chłopców	
1. SP Wasilków	-725cm	1. SP Wasilków	-790cm
(op. Katarzyna Barcewicz)		(op. Edward Małachowicz)	
2. SP 3 Bielsk Podlaski	-720	2. SP 3 Bielsk Podlaski	-765
3. SP 2 Bielsk Podlaski	-700	3. SP 2 Bielsk Podlaski	-715
4. SP 4 Bielsk Podlaski	-665	4. SP 4 Bielsk Podlaski	-715

Gimnazjum

1. G 3 Bielsk Podlaski	-826cm	1. G 3 Bielsk Podlaski	-960cm
(op. Bazyli Leszczyński)		p. P.Nikolajuk/Stasiuk, W.Wasiluk)	
2. G 1 Bielsk Podlaski	-815cm	2. G 1 Bielsk Podlaski	-925cm
3. G 2 Bielsk Podlaski	-515cm	3. G 2 Bielsk Podlaski	-880cm
		4. G Wasilków	-300cm

Ponadgimnazjalne

1. LO 1 Bielsk Podlaski	-285cm	1. LO 2 Bielsk Podlaski	-365cm
(op. Dariusz Laszewicz)		(op. Eugeniusz Bedeniczuk)	
2. LO 1 Bielsk Podlaski	-265cm	2. LO 1 Bielsk Podlaski	-345cm
3. ZS 1 Bielsk Podlaski	-160cm		

## Zwycięstwo z KOKiS Kolno

W ostatnim meczu rozgrywek drużyna LUKS TL Żubr Białowieża pokonał w Kolnie, zespół KOKiS-u Kolno 3 do 0.

KOKiS Kolno – LUKS TL Żubr Białowieża 0-3 (18:25, 27:29, 14:25)

Żubr: Rubiel, Małachowski, Zawisłak, M. Gutowski, Biendar, Lewczuk oraz Bokuniewicz (libero), Ochryciuk, Androsiuk, Gabiec. Trenerzy: M. Gutowski, W. Gutowski.

LUKS Biebrza Lipska i LUKS TL Żubr Białowieża w dniach 12 – 14 marca wezmą w turniejach półfinałowych o II ligę. Zespół z Lipska będzie gospodarzem turnieju, a jego przeciwnikami będą: UMKS MOS Wola Warszawa, MKS Truso Clear Grupa Wodna Elbląg, AZS Politechnika Lubelska. Natomiast zespół z Białowieży zagra w Wyszowie.

Program turnieju przedstawia się następująco (podane na podstawie informacji ze strony Campera Wyszów-[www.kscamper.pl](http://www.kscamper.pl)):

Piątek 12.03.2010

Wejście na halę od godz. 17:00

godz. 18:00 (rozpoczęcie meczu) Żubr Białowieża - Wolańska Wola Osowińska

godz. 20:00 (rozpoczęcie meczu) KS Camper Wyszów – Omega Rybno

Sobota 13.03.2010  
Wejście na halę od godz. 10:00

godz. 11:00 (rozpoczęcie meczu) Omega Rybno – Wolańska Wola Osowińska

godz. 13:00 (rozpoczęcie meczu) KS Camper Wyszów – Żubr Białowieża

Niedziela 14.03.2010  
Wejście na halę od godz. 10:00

godz. 11:00 (rozpoczęcie meczu) Żubr Białowieża – Omega Rybno

godz. 13:00 (rozpoczęcie meczu) KS Camper Wyszów – Wolańska Wola Osowińska

Mateusz Gutowski

ISO: 9001, 14001, 18001

**METALKOMPLEX**

Krupniki 20 k/ Białogostoku  
16 – 070 Choroszcz  
tel. 85 661 24 66  
fax. 85 661 66 65  
e-mail: [biuro@metalkomplex.com.pl](mailto:biuro@metalkomplex.com.pl)  
[www.metalkomplex.com.pl](http://www.metalkomplex.com.pl)

- przecinaki do bel
- płyty obornikowe
- wyposażenie budynków inwentarskich
- świetliki kalenicowe
- drzwi inwentarskie
- styrodur dachowy
- płyty warstwowe
- pianka poliuretanowa
- wygrozdenia
- wygarniacz obornika
- blachy pokryciowe
- trapezowe
- blachodachówka „Dona”
- rynny,
- okna dachowe



**ULTIMA**  
Urszula Kiryluk

**Sprzedaż:**

- okien
- drzwi
- pokryć dachowych
- rynien

17-200 Hajnówka, ul. Górna 19,  
tel. 85 683 30 13, kom. 507 959 332  
e-mail: ultima@poczta.onet.eu  
www.ultima.home.pl

**Borowice k/Karpacza**  
Atrakcyjny Obóz Młodzieżowy  
w Karkonoszach  
Profesjonalna opieka pedagogiczna  
3.07. - 16.07.2010r.  
Informacje:  
Białystok, tel. kom. 724 498 209



**ZAMÓWIENIA**

18-400 Łomża, Konarzyce  
ul. Lipowa 12  
tel. 086 215 75 75, kom. 501 26 24 01, 500 09 69 11

## Rolnik zaprasza posłów, a posłowie...

*Cd. ze str. 6*

A co dalej z ustawą o GMO? W gmachu Sejmu, 9 lutego odbędzie się w tej sprawie wysłuchanie publiczne, z którego inicjatywą jego przeprowadzenia wystąpił poseł Krzysztof Jurgiel, wiceprzewodniczący sejmowej rolnictwa i rozwoju wsi. Udział w nim wezmą także przedstawiciele województwa podlaskiego i organizatorzy akcji „Podlasie wolne od GMO”. Dyskusja w Sejmie zapowiada się niezwykle gorąca i rzeczowa, gdyż do udziału w niej zgłosili się już zarówno zwolennicy, jak przeciwnicy GMO w naszym kraju.

*Hieronim T. Wawrzynski*

**P.W. BOMAG**

- \* Kompleksowe wyposażenie warsztatów lakierniczych
- \* Mieszalnia lakierów samochodowych
- \* Farby, rozpuszczalniki, kleje
- \* Akcesoria blacharskie

Dystrybucja:  
VOKE, DUPONT, HELIOS, NORTON, NOVOL,  
INDASA, 3M, FARECLA, APP

Dowóz do klienta!

Ul. Prowiantowa 4, 15-707 Białystok  
tel./fax: 85 662 88 48  
kom. 506 141 087  
e-mail: marekbomag@wp.pl  
pon. - pt. godz. 8.00 - 17.00  
sob. godz. 8.00 - 14.00

## Turniej piłki siatkowej w Narwi

*Cd. ze str. 2*

łowe były bardzo wyrównane i dostarczyły kibicom wielu emocji sportowych. Wyniki meczy półfinałowych:

\* Leszcze Białystok – Drewnopłot Białowieża 0:2 (23:25, 22:25)

\* Narewka – Sisley Hajnówka 2:1 (25:13, 21:25, 15:11)

Dwa ostatnie mecze turnieju rozgrywane były do trzech wygranych setów. W meczu o 3 miejsce drużyna Leszcze Białystok pokonała zespół Sisley Hajnówka w stosunku 3:0 (27:25, 25:22, 25:13). W meczu finałowym drużyna z Narewki zwyciężyła 3:0 zespół Drewnopłot Białowieża w setach 25:16, 25:23, 25:18.

Klasyfikacja końcowa turnieju piłki siatkowej o Puchar Dyrektora Narwiańskiego Ośrodka Kultury

przedstawia się następująco:

1. Narewka
2. Drewnopłot Białowieża
3. Leszcze Białystok
4. Sisley Hajnówka
- 5-7. Zip Skład Michałowo, Weran Narew, Kwant Hajnówka

Trzy najlepsze zespoły nagrodzono pucharami oraz pamiątkowymi medalami, zaś pozostałe drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy.

Narwiański Ośrodek Kultury serdecznie dziękuje Szkole Podstawowej w Narwi za udostępnienie sali sportowej do rozegrania turnieju. Podziękowania przekazujemy również Piotrkowi Oniszcukowi, Mirkowi Chilimoniukowi oraz Michałowi Łapińskiemu, którzy sędziowali turniej, a także dla pani Ani Simończuk za opiekę medyczną.

*Portal U.G. Narew*

**KUPIĘ ZIEMIĘ LUB SIEDLISKO**  
W POWIECIE HAJNOWSKIM  
Krzysztof Lempicki  
tel. 515 091 071  
e-mail: k.lempicki@poczta.fm

W dniu 1 października 2009 r. weszła w życie ustawa z dnia 24 kwietnia 2009 r. o zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. nr 79, poz. 667). Począwszy od 1 października 2009 r. ubezpieczenie społeczne rolników ustaje od dnia następującego po dniu, w którym ustały okoliczności uzasadniające podleganie ubezpieczeniu.

*Artykuł o KRUS w następnym numerze ...*

**oferujemy duży wybór pomocy maturalnych**

**U nas najtaniej**

Zapraszamy do naszych księgarń  
Bielsk Podlaski ul. Mickiewicza 124,  
tel. 085 833 22 33  
Hajnówka ul. 3-go Maja 45,  
tel. 085 873 25 04



**HSD** Spółka Jawna

Księżyno k/Białegostoku  
ul. Przemysłowa 1  
tel. 85 742 54 04  
85 663 20 50  
fax 85 747 40 74  
e-mail: hsd@bial.pl

**CZĘŚCI ZAMIENNE DO SILNIKÓW W KOMBAJNACH I TRAKTORACH**  
DEUTZ, FENDT, MASSEY FERGUSON, URSUS, NEW HOLLAND, JOHN DEERE, CLAAS, IHC- CASE, BIZON, RENAULT

- Uszczelki
- Tłoki
- Tarcze sprzęgła
- Pierścienie tłokowe
- Tuleje cylindrowe
- Panewki

Pompy hydrauliczne, paliwowe, wodne

## WIEŚCI PODLASKIE - Niezależne Pismo Lokalne

ISSN – 1509 - 0329

Wydawca: Agencja Gospodarcza „Współpraca” spółka z o.o., 15 – 432 Białystok, ul. Sienkiewicza 3, Prezes: Wiesława Żywolewska.

tel. 85 653 76 51, 85 743 55 16, e-mail: wiescypodlaskie@wp.pl, www.wiescypodlaskie.pl, **Biuro Reklamy: e-mail: reklama@wiescypodlaskie.pl**

Zespół redagujący: Redaktor Naczelny: Wiesław Pietuch (kom. 501 098 926) Z-cy Redaktora Naczelnego: Jan Cieluszecki (kom. 692 899 593), Ryszard Świerczewski,

Redaktor: Wiesław Sokołowski (kom. 0601 724 296). **Stale współpracują:** Jerzy Gabrysiak, Robert Gromiński, Jerzy Iwańczuk, Wacław Kucharenko, Teresa Modzelewska, Robert Panek, Zbigniew Podlaski, Anna Stulgis, Tadeusz Szereszewski.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Druk: Drukarnia Prasowa w Ignatkach, Ignatki 40/2, 16-001 Kleosin